

Hessische Dienstleistungsgesellschaft für Pflegeeinrichtungen mbH



24h Pflichtfortbildung für Praxisanleiterinnen und Praxisanleiter nach dem Pflegeberufegesetz

Termin

05.05.2025 Teil 1 - Präsenz 12.05.2025 Teil 2 - online 19.05.2025 Teil 3 - Präsenz

jeweils 09:00 bis 17:00 Uhr

Ort

HDP GmbH Schorbachstraße 9 35510 Butzbach

Referentin

Christine Müller (WIR-consult GmbH)

Teilnehmerzahl

Begrenzte Teilnehmerzahl

Zielgruppe

Praxisanleiterinnen und Praxisanleiter

Teilnahmegebühr

HDP-Partner: 570 €
ASPV-Mitglieder: 625 €
Sonstige Teilnehmende: 729 €
alle Preise zzgl. MwSt.

Anmeldeschluss

27. April 2025

Anmeldeformular siehe Rückseite

Die Teilnehmenden entwickeln ein beruflich-pädagogisches Selbstverständnis als Praxisanleiterin bzw. Praxisanleiter und bewältigen Anforderungen fach- und situationsgerecht. Sie sind befähigt, Lernende in den Pflege- und Gesundheitsberufen qualifiziert einzuschätzen, zu beurteilen und zu benoten, sowie ihr Handeln zu reflektieren. Sie sind in rechtliche Rahmenbestimmungen und Entwicklungen zu reflektieren und diese bei ihrem Handeln zu berücksichtigen und ihr Handeln daran auszurichten. Sie sind befähigt Praxiseinsätze fach- und situationsgerecht zu gestalten und konzeptionell bei der Sicherstellung des Theorie-/Praxistransfers mitzuwirken. Sie sind in der Lage eine Anleitung zu planen, zu dokumentieren und durchzuführen.

Inhalte der Fortbildung sind u. a.:

Pädagogische Grundlagen:

- · Pädagogik und (Pflege-) Didaktik
- Entwicklung der Rolle als Anleitende/Anleitender im beruflichen Alltag
- Mit den berufspolitischen Entwicklungen auseinandersetzen und sich positionieren
- Kompetenzbildung
- Schlüsselqualifikationen

Theorie/Praxistransfer sowie Lernortkooperationen gestalten Beurteilen und Benoten:

- Kriterien zur Beurteilung und Benotung in unterschiedlichen Praxisphasen
- · Selbst- und Fremdreflexion als Kompetenz und Methode
- · Beurteilungen erstellen

Rechtliche Rahmenbedingungen/Berufspolitik:

- Berufsgesetze
- Arbeitsrecht
- Haftungsrecht
- Freiraum für aktuelle berufliche Fragestellungen und Entwicklungen

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Hessische Dienstleistungsgesellschaft für Pflegeeinrichtungen mbH Geschäftsführer: Richard Graubert Schorbachstraße 9, 35510 Butzbach Amtsgericht: HRB 6324, Steuernummer: 020 235 25164 Volksbank Mittelhessen IBAN: DE 30 5139 0000 0046 6312 18 BIC: VBMHDE5FXXX Telefon: 06033 / 70 40 0 Telefax: 06033 / 70 40 109 E-Mail: info@h-d-p.org Internet: www.h-d-p.org

Fortbildungen - Anmeldung



Thema: 24h Pflichtfortbildung für Praxisanleiterinnen und Praxisanleiter Termin: 05.05., 12.05. und 19.05.2025, jeweils 09:00 bis 17:00 Uhr

Anmeldeschluss: 27. April 2025

Ort, Datum

© HDP GmbH

Bitte melden Sie sich schriftlich an!

	gende Personen verbindlich zu der	o.g. Fortbildung an.
Pflegeeinrichtung		
Name		
Anschrift		
Telefon	Fax	.
	Druckbuchstaben ausfüllen und gu	·
Vorname	Nachname	Funktion im Betrieb
	L	
Anmeldungen werden nur		ost, Fax oder E-Mail oder mit dem online-Formular unt nerkennung der Teilnahmebedingungen, sind verbindlic
www.h-d-p.org entgegenge und werden in der Reihenformegebühren, Teilme Nach erfolgreicher Anmeld und Vertragsschluss. Sie efällig. Die Höhe der Teilnal sonstige Teilnehmende 729	enommen. Die Anmeldungen erfolgen unter Ar blge ihres Eingangs berücksichtigt. nahmebestätigung und Rechnungsstellung: ung erhalten Sie eine Rechnung über die Teiln- erhalten keine separate Anmeldebestätigung. D nmegebühr beträgt für HDP-Partner 570 € zzg € zzgl. MwSt	nerkennung der Teilnahmebedingungen, sind verbindlic
Anmeldungen werden nur www.h-d-p.org entgegenge und werden in der Reihenforteilnahmegebühren, Teilr Nach erfolgreicher Anmeld und Vertragsschluss. Sie efällig. Die Höhe der Teilnahsonstige Teilnehmende 72S Absage oder Änderunger Die HDP GmbH behält sich bei Unterschreitung der Teilnahmegebühren werde	enommen. Die Anmeldungen erfolgen unter Ar blge ihres Eingangs berücksichtigt. nahmebestätigung und Rechnungsstellung: ung erhalten Sie eine Rechnung über die Teilnichalten keine separate Anmeldebestätigung. Die weiter beträgt für HDP-Partner 570 € zzg 0 € zzgl. MwSt n von Veranstaltungen: n vor, Veranstaltungen aus wichtigem Grund keine und er HDP GmbH festgelegten Mindestten zurückerstattet, weitergehende Ansprüch undigten Veranstaltung (z.B. Terminverschiebundigten Veranstaltung (z.B. Terminverschiebundigten veranstellung (z.B. Terminverschiebundigten veranstaltung veranstaltung (z.B. Terminverschiebundigten veranstaltung v	nerkennung der Teilnahmebedingungen, sind verbindlic ahmegebühr per Post. Diese gilt als Anmeldebestätigur Die Teilnahmegebühren werden mit Erhalt der Rechnur
Anmeldungen werden nur www.h-d-p.org entgegenge und werden in der Reihenformeldund Vertragsschluss. Sie efällig. Die Höhe der Teilnalsonstige Teilnehmende 72S Absage oder Änderunger Die HDP GmbH behält sich bei Unterschreitung der Teilnahmegebühren werde Veränderungen der angeki Teilnehmer kostenfrei vom Stornierung: Der Teilnehmer kann bis schriftlicher Form (per Postenderungen (pe	enommen. Die Anmeldungen erfolgen unter Ar blge ihres Eingangs berücksichtigt. nahmebestätigung und Rechnungsstellung: ung erhalten Sie eine Rechnung über die Teiln- rhalten keine separate Anmeldebestätigung. Di namegebühr beträgt für HDP-Partner 570 € zzg 0 € zzgl. MwSt n von Veranstaltungen: n vor, Veranstaltungen aus wichtigem Grund ki von der HDP GmbH festgelegten Mindestten zurückerstattet, weitergehende Ansprüch undigten Veranstaltung (z.B. Terminverschiebu Vertrag zurücktreten. zu drei Werktage vor der Veranstaltung von st, Fax oder E-Mail) angenommen. Bereits ge	nerkennung der Teilnahmebedingungen, sind verbindlich ahmegebühr per Post. Diese gilt als Anmeldebestätigur Die Teilnahmegebühren werden mit Erhalt der Rechnur I. MwSt., für ASPV-Mitglieder 625 € zzgl. MwSt. und für urzfristig abzusagen, z.B. bei Erkrankung des Dozentei eilnehmerzahl oder höhere Gewalt. Bereits gezahlte sind ausgeschlossen. Kommt es zu wesentliche
Anmeldungen werden nur www.h-d-p.org entgegenge und werden in der Reihenforteilnahmegebühren, Teiln Nach erfolgreicher Anmeld und Vertragsschluss. Sie ef fällig. Die Höhe der Teilnahsonstige Teilnehmende 72S Absage oder Änderunger Die HDP GmbH behält sich bei Unterschreitung der Teilnahmegebühren werde Veränderungen der angekt Teilnehmer kostenfrei vom Stornierung: Der Teilnehmer kann bis schriftlicher Form (per Postehlender Absage oder Abs.) Haftung: Es wird ausdrücklich daraus	enommen. Die Anmeldungen erfolgen unter Arblge ihres Eingangs berücksichtigt. nahmebestätigung und Rechnungsstellung: ung erhalten Sie eine Rechnung über die Teiln- rhalten keine separate Anmeldebestätigung. Di megebühr beträgt für HDP-Partner 570 € zzg e € zzgl. MwSt n von Veranstaltungen: n vor, Veranstaltungen aus wichtigem Grund ki von der HDP GmbH festgelegten Mindestten zurückerstattet, weitergehende Ansprüch undigten Veranstaltung (z.B. Terminverschiebu Vertrag zurücktreten. zu drei Werktage vor der Veranstaltung von st, Fax oder E-Mail) angenommen. Bereits ge age nach der genannten Frist hat die HDP Gm uf hingewiesen, dass die HDP GmbH für mitgu	ahmegebühr per Post. Diese gilt als Anmeldebestätigur Die Teilnahmegebühren werden mit Erhalt der Rechnur I. MwSt., für ASPV-Mitglieder 625 € zzgl. MwSt. und für zurzfristig abzusagen, z.B. bei Erkrankung des Dozenter eilnehmerzahl oder höhere Gewalt. Bereits gezahlt e sind ausgeschlossen. Kommt es zu wesentlicheng), die der Teilnehmer nicht zu vertreten hat, kann de dem Vertrag zurücktreten. Die Stornierung wird nur ezahlte Teilnahmegebühren werden zurückerstattet. Be

Stand: 12.02.2025

Unterschrift und Stempel Pflegeeinrichtung

2/2